per lilterasaposlolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto buiusmodi mentionem.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die vi decembris mil-

lesimo quingentesimo sexagesimo Dotavo,

pontificatus nostri anno m.
Dal. die 6 dee. 1568, poiiiif. anno ni.

cxx.

Comminatio poenarmn cantra scriptores

ac sollicitatores aliosque officialcs sa-

crae Poen itenliariae ci Con tradictarinn,

qui in dispensationibus ìnalrimonialibus

veritatetn non exprimvnt, vel falsità-

lem inducunt i.

Pius Papa V, motn proprio, etc.

§1 . Cum, sicut acccpimus, nonnulli, suae

i Ex Regest. in Ardii v. Val.

ROM.\NUM " -
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conscientiae prodìgi ac propriae salulis im- causa comu-

momores, ut faciliusanobis et Sode Apo-

stolica dispensaliones matrimoniales et

alias gratias et concessiones obtineant,

gradus consanguinitatis vel affmilatis aut

cognationis spirilualis,acscienliam illorum

aliter quam eis a principio ab ipsis par-

tibus signilìcatum vel narratum fuerit,

exponunt, et si matrimonia liuiusmodi ad-

huc contiacta non fuerint, prò conlraclis

narrant, ac alias diversimode veram facti

speciem , tam in ipsis dispensationibus

matrimonialibus, quam prò aliis quibus-

cumq. graliiselconcessionibusobtinendis,

immutent; et propterea, cum non solum

in impetiationibus buiusmodi falsitasnar-

retur, veruni etiam in partibus plerumque,

prò verificatione gratiarura buiusmodi, ve-

ritas immutetur et falsitas committatur.

§ 2. Nos igilur, buiusmodi abusibus et Poena faiii

erroribus obviare cupientes , motu prò- pu^'ri;''"^

'""'

prio, etc, omnes et singulos procurato-

res, tam ofTicii sacrae Poenitentiariae seu

Contradictarum
,
quam alios quoscumque

sollicitatores et scriptores, quos copislas

vocant, qui veritatem facti a narratione,

quam ab ipsis partibus babuerunt, quoad

substantialiaet qualitates necessario expri-

mendas diversam faciunt , seu quoquo

modo invertunt aut immutant, depravant,

et per subreptionem et obreptionem gra-

tias a nobis extorquenl
,
poenani falsi in-

currere et ea puniri omnino debere de-

cernimus et declaramus.

§ 3. .Mandantes propterea almae Urbis Eiequmores

gubernatori, Camerai Apostolica} auditori
*'""*''

et vicario, quatenus in praemissis reos et

culpabiles rcperlos poena falsi, ut prae-

mittilur, puniant, cum potestate citandi,

etiam per edictum, constilo summarie de

non luto accessu , aliaque dicendi et fa-

ciendi in praemissis necessaria seu quo-